



GOŚLAW

wiadomości sąsiedzkie

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW GOŚLAWIA I OKOLIC

Nr **50**

Maj

2017 r.

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2299-8276

NASZ PATRONAT

WIELKIE ŚWIĘTO ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH JUŻ W CZERWCU!

Już 10 czerwca w godzinach 12:00-19:00 w Parku nad Balatonem będziecie mieli okazję zapoznać się z działalnością organizacji pozarządowych (NGO) z Pragi-Południe. Zapraszamy na VIII edycję Pikniku Prasko-Południowe Prezentacje z mnóstwem atrakcji i aktywności, które zakończy sąsiedzka potańcówka!

Prasko-Południowe Prezentacje to nie tylko okazja dla NGO do przybliżenia mieszkańcom swojej działalności, ale również mnóstwo wspaniałej zabawy podczas pikniku w Parku nad Balatonem z aktywnościami dla każdego! Na mieszkańców Pragi-Południe czeka moc atrakcji. Na rodzinny czekać będą m.in.: pokazy sportowe, dmuchańce, gra miejska z Kapitanem Warszawą, występy artystyczne oraz wiele, wiele innych. Sobiesław Zasada autoryzowany dealer Volkswagen przygotowuje tor gokartowy oraz możliwość jazdy próbnej modelami VW, zaś na stoisku Dom Development dzieci będą mogły poskakać na dmuchańcach!

W Miasteczku Pozarządowym Fundacja i Stowarzyszenia przygotowały dla mieszkańców animacje i warsztaty. Będziecie mogli uczestniczyć

w wielu międzypokoleniowych aktywnościach. Na Pikniku m.in.: przygotujecie kosz piknikowy, zagrać w gry planszowe, obejrzyjecie wernisaż prac plastycznych, rozwiążecie zagadki geograficzno-podróżnicze wraz z warsztatem wykonania maski indiańskiej, poznacie podstawy szermierki i weźmiecie udział w mini turnieju szermierki oraz rodzinnym turnieju siatkówki. A to tylko niektóre z przygotowanych aktywności!

Zwieńczeniem Pikniku będzie potańcówka sąsiedzka w godzinach 17:00-19:00, na której wystąpi Henryk Małolepszy z zespołem Warszawskie Przedmieście!

Jesteś mieszkańcem Pragi-Południe i kochasz swoją dzielnicę? – nie może Cię zabraknąć! Jesteś

mieszkańcem innej dzielnicy, ale chcesz ciekawie i aktywnie spędzić weekend? – dołącz do nas!

Więcej na: <http://www.zwalcznude.eu/prasko-poludniowe-prezentacje/>

Głównym celem wydarzenia jest zaprezentowanie dorobku i aktywności organizacji pozarządowych, które niosą pomoc potrzebującym, chcą rozwijać pasje, dawać nadzieję, wspierać, aktywizować społecznie, wychowywać, integrować, a także promować dzielnicę Praga-Południe, jej bogactwo kulturowe i historyczne.

„Prezentacje” to wydarzenie współorganizowane przez całe środowisko lokalnych NGO-sów i instytucji w dzielnicy. Głównymi organizatorami wydarzenia są Fundacja Zwalcz Nudę, Centrum Społeczne PACA oraz Dzielnicowa Komisja Dialogu Społecznego w Dzielnicy Praga-Południe.

Projekt jest współfinansowany ze środków Urzędu Dzielnicy Praga-Południe.

Dominika Stelmach

TRAMWAJ NA GOŚLAW Z NARUSZENIEM PRAWA

Jest decyzja. Tramwaj na Goślów pojedzie w 2021. Takie zapewnienie złożyli przed naszymi kamerami przedstawiciele Tramwajów Warszawskich – komunikat tej treści usłyszeliśmy na początku kwietnia w Telewizyjnym Kurjerze Warszawskim. Tymczasem kilka dni wcześniej Samorządowe Kolegium Odwoławcze (SKO) w Warszawie uchyliło rygor natychmiastowej wykonalności decyzji środowiskowej dla Tramwaju na Goślów. Rację mieli mieszkańcy, którzy mówili, że rygor nadano z naruszeniem obowiązującego prawa.

Rygor uchylony, decyzja nadal nieostateczna

Wniosek o nadanie rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji środowiskowej wpłynął do Biura Ochrony Środowiska (BOŚ) na początku stycznia, zaledwie dzień po tym, gdy pierwszy mieszkaniec złożył swoje odwołanie od wydanej przez BOŚ decyzji środowiskowej. Rygor miał sprawić, że inwestor będzie mógł występować o kolejne pozwolenia dla „tramwaju na Goślów” mimo złożonych odwołań od decyzji środowiskowej. Dlatego Tramwaje Warszawskie mogły wystąpić o dofinansowanie dla tej kontrowersyjnej inwestycji. **W nowej sytuacji szybkie przyznanie dotacji stoi pod znakiem zapytania.**

Przypomnijmy, że wątpliwości budzi nie tylko uchylony już rygor natychmiastowej wykonalności, ale i sama decyzja. Zdaniem mieszkańców i lokalnych organizacji pozarządowych Biuro Ochrony Środowiska wydało



ją zbyt pośpiesznie i w oparciu o nierzetelny raport złożony przez Tramwaje Warszawskie. Raport zawierał liczne błędy i całe fragmenty „stworzone” metodą kopiuj-wklej z istniejących wcześniej opracowań. Czy sama decyzja doczeka się uchylecia, przekonamy się w najbliższych miesiącach.

Jak doszło do naruszenia prawa?

Tymczasem wszyscy zachodzą w głowę, jak mogło dojść do naruszenia prawa w sprawie, która od początku budzi tak wielkie kontrowersje. Odpowiedź przynosi treść wniosku Tramwajów Warszawskich o nadanie rygoru natychmiastowej wykonalności. Spółka powołała się w nim na... ważny interes społeczny, którego nie potrafiła uzasadnić i co stało w jaskrawej sprzeczności z kolejnymi protestami mieszkańców przeciwko tej inwestycji. W tej sytuacji SKO nie mogło mieć

żadnych wątpliwości. Dlatego w postanowieniu z 28 marca stwierdzono wprost, że **nadanie rygoru natychmiastowej wykonalności dla decyzji środowiskowej było podjęte z naruszeniem obowiązującego prawa.** Na nic zdały się także wyjaśnienia miejskich urzędników, którzy usprawiedliwiali rygor rzekomą koniecznością szybkiego działania w celu pozyskania przez spółkę dodatkowych środków unijnych.

Pozostaje tylko pytanie, jak mogło dojść do sytuacji, w której Biuro Ochrony Środowiska zdecydowało się wydać rygor bezprawnie? Jedno z możliwych wyjaśnień mówi, że nie obyło się bez nacisku politycznego – Tramwaje Warszawskie są spółką miejską, a Biuro Ochrony Środowiska podlega Urzędowi Miasta. Urząd Miasta był zatem sędzią we własnej sprawie i nie zachował należytego obiektywizmu.

cd. na str. 2

cd. ze str. 1

Co dalej z inwestycją?

Pozostaje pytanie, czy brak rygoru natychmiastowej wykonalności uniemożliwi Tramwajom Warszawskim ubieganie się o unijne środki na „tramwaj na Goćław”? Jeśli tak, to cała inwestycja stanie pod znakiem zapytania, gdyż po prostu zabraknie na nią środków. Przypomnijmy, że podawana przez Tramwaje Warszawskie kwota 200 mln złotych jest tylko częścią kosztów inwestycji. Nie uwzględnia ona np. konieczności wykupu gruntów, które w międzyczasie zostały zreprivatyzowane, a które znajdują się akurat na trasie planowanego tramwaju. Brak dofinansowania dla linii na Goćław budzi jednak nadzieję, że środki unijne zostaną skierowane na bardziej potrzebne inwestycje – jak remont torów w alei Waszyngtona, od lat wyczekiwana budowa tramwaju wzdłuż ulicy Modlińskiej czy linia na Zieloną Białolekę. Nie brak też głosów, że czas zacząć gromadzić środki na III linię metra.

Co jeszcze budzi kontrowersje?

Tramwaj na Goćław od początku budzi sprzeciw wielu mieszkańców Goćławia i Saskiej Kępy, ale także Kamionka i Grochowa – komentują przedstawiciele inicjatywy „Zatrzymajmy ten Tramwaj”. – Nie tylko w zakresie zasadności samej inwestycji, ale także w kwestii sposobu jej procedowania. Dzielnicy urzędnicy i pracownicy Tramwajów Warszawskich

wielokrotnie nie byli przyłapywani na rozpowszechnianiu nieprawdziwych informacji, od przebiegu trasy tramwaju, poprzez planowaną szerokość pasa działek, którą inwestycja zajmie. Do dziś nikt nie przeprosił mieszkańców choćby za zakończone kompromitacją urzędników lutowe spotkanie z mieszkańcami w „Jordanku”.

Dodajmy też, że coraz częściej „tramwaj na Goćław” uważa się za kolejny element polityki likwidowania ogródków działkowych, która wspierana jest przez władze dzielnicy. Znamienny jest przykład ogrodów przy ulicy Perkuna, gdzie od lat odmawia się uchwalenia planu i gdzie władze dzielnicy chcą zbudować szkołę (czego nie dopuszcza Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego). Odwołujący się do przepisów prawa działkowcy zostali na facebookowym profilu Urzędu Dzielnicy nazwani „funkcjonariuszami”. Podobnie jest z działkami przy al. Waszyngtona – tu również od lat „nie da się” uchwalić planu zagospodarowania (ostatnio jego uchwalenie blokuje właśnie projekt tramwaju), a władze dzielnicy usiłują skłócić działkowców z mieszkańcami. Z gęszczy sporów wyłania się tylko jeden fakt – każdego roku w dzielnicy terenów zielonych jest coraz mniej.

Tymczasem mieszkańcy nie poddają się i 23 kwietnia o godz. 12.00 na rogu Międzynarodowej i alei Waszyngtona spotkali się, by wyrazić swój sprzeciw dot. inwestycji.

Zatrzymajmy ten Tramwaj

Odpowiedź Tramwajów Warszawskich na nasze pytania

Przed weekendem majowym postanowiliśmy przesłać do spółki Tramwaje Warszawskie trzy pytania, które związane są z budową tramwaju na Goćław. Poniżej prezentujemy odpowiedzi Ewy Rogali, specjalisty ds. komunikacji społecznej, rzeczniczka prasowego Tramwajów Warszawskich sp. z o.o.

1. Czy mimo strajków (ostatni 23 kwietnia) tramwaj na Goćław pojedzie w 2021 roku?

– Tak, planujemy, że tramwaj na Goćław pojedzie w 2021 roku.

2. Czy brak rygoru natychmiastowej wykonalności uniemożliwi Tramwajom Warszawskim ubieganie się o unijne środki na „tramwaj na Goćław”?

– Brak rygoru nie ma wpływu na dofinansowanie z funduszy UE.

3. Czy planują Państwo kolejne konsultacje i spotkania z mieszkańcami dot. tramwaju na Goćław?

– Planujemy kolejne konsultacje i spotkania z mieszkańcami. O terminach będziemy informować z odpowiednim wyprzedzeniem.

Olga Łęcka

Z prac Rady Dzielnicy



Kwietniowa sesja Rady Dzielnicy Praga-Południe poświęcona była przede wszystkim kolejnym już w tym roku zmianom budżetowym oraz miejscowym planom zagospodarowania przestrzennego.

Nowym zadaniem inwestycyjnym, które pojawiło się w budżecie dzielnicy, jest modernizacja boiska przy Zespole Szkół Spożywczo-Gastronomicznych przy ul. Komorskiej 17/23. Boisko przy ul. Komorskiej jest już jednym z ostatnich asfaltowych przyszkolnych obiektów tego typu na terenie Pragi-Południe. Koszt tej inwestycji jest szacowany na około 700 tys. zł. Z pewnością powody do radości mogą mieć członkowie klubu, kibice oraz sympatycy KS Drukarz. Dzięki wsparciu Dzielnicy trybuna klubu w Parku Skaryszewskim zostanie zmodernizowana. Za kwotę 200 tys. zł zostaną zakupione nowe krzesła. Radni zadecydowali również o przekazaniu środków na budowę placu zabaw w szkole przy ul. Afrykańskiej. Obecnie w tej placówce znajduje się gimnazjum, natomiast od września będzie tam szkoła podstawowa.

Rozbudowa ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego

Na kwietniowej sesji radni podjęli decyzję o zwiększeniu kwoty potrzebnej do realizacji zadania związanego z budową fragmentu ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego prowadzącego do planowanego żłobka przy ul. Szkoły Orłąt. Drugą zmianą dotyczącą ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego jest nabycie przez dzielnicę projektu drogi łączącej właśnie Jana Nowaka-Jeziorańskiego z ul. Ostrobramską. Jest to brakujący fragment, o którego budowę zabiegali liczni mieszkańcy. Nie ukrywam, że jest to popierany przeze mnie projekt; zabiegam o jego realizację m.in. interpelacjami składanymi w tej sprawie. Planowany odcinek będzie prowadził od ronda znajdującego się w okolicy centrum handlowego Promenada do ulicy Ostrobramskiej. Jak wspominałem wyżej, radni zajmowali się aż trzema projektami uchwał dotyczącymi planów zagospodarowania przestrzennego. Dotyczyły one placówek oświatowych oraz ochrony przed roszczeniami byłych właścicieli. Są to plany rejonu ul. Fundamentowej 38/42, czyli budynku,

w którym znajduje się LO im. Zbigniewa Herberta, oraz terenu SP 120 oraz LO im. Wyspiańskiego przy ul. Międzyborskiej 64/70. W drugim planie rada podjęła decyzję o zachowaniu odpowiedniej ilości terenu dającej możliwość budowy hali sportowej.

Bardzo długa dyskusja, w której udział brali nie tylko radni, ale przede wszystkim przedstawiciele ogrodów działkowych oraz mieszkańcy, toczyła się w sprawie budzącej wątpliwości i kontrowersje uchwały dotyczącej podziału planu dla ogrodów działkowych przy ul. Kinowej.

Jednym z ostatnich, ale niezmiernie ważnym punktem było przyjęcie przez Radę stanowiska w sprawie przeznaczenia na cele oświatowe działki znajdującej się przy Szkole Podstawowej nr 255 przy ul. Kamionkowskiej. Idea przeznaczenia tej nieruchomości na budynek szkolny wypłynęła od Rady Osiedla Kamionek.

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy



PENSJONAT SENIORA

Stara Miłośna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

- ✓ całodobowa opieka pielęgnarska
- ✓ pobyt opiekuńczo-leczniczy
- ✓ opieka po udarze mózgu i rehabilitacja
- ✓ pobyt krótko- i długoterminowy oraz dzienny

Wiadomości Sądzieckie Goćław – miesięcznik mieszkańców Goćławia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Joanna Wiśniewska, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzieckie.pl

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzieckie.pl

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



SPRZEDAM DOMY – WAWER

Nieruchomości znajdują się 500 m od pętli gośławskiej

tel. 601 224 980



Powierzchnia działki: 400 m²

Powierzchnia domu: 177 m²

www.domy-wawer.pl

Co słycać w Warszawie



„Mafia reprivatyzacyjna” chciała zatrzymać budowę metra?

W drugiej połowie kwietnia zaskoczyła wszystkich warszawiaków informacja

o nieważnieniu pozwolenia na budowę metra przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Ta podległa rządowi Prawa i Sprawiedliwości agenda rządowa na podstawie „powziętych wątpliwości” chciała zatrzymać największą w tej części Europy inwestycję samorządową. Opierała swoją decyzję m.in. na pismach spółki Zakłady Ogrodnicze C. Ulrich i spółki Lokaty Budowlane. Spółkach, które uzyskały grunty na warszawskiej Woli na mocy nie do końca zgodnych z prawem decyzji Ministerstwa Rolnictwa.

Na wniosek Prezydent Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz toczy się w tej sprawie postępowanie prokuratorskie, a Ministerstwo Rolnictwa wstrzymało wykonalność decyzji zwrotowej.

Mimo tylu znanych już opinii publicznej faktów, nie zapoznając się z dokumentacją źródłową, GINB stanął po stronie tych, którzy w nie do końca jasnych okolicznościach przejęli warszawskie grunty. Urzędnicy PiS mogli narazić budżet Warszawy na wielomilionowe straty, a mieszkańców Woli,

Bemowa na przedłużenie uciążliwości związanych z budową metra.

Dlatego dobrze, że w tej sytuacji zreflektował się Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Szipera, który choć także jest członkiem PiS, błyskawicznie odpowiedział na powtórny, niezmienny wniosek wiceprezydent Renaty Kaznowskiej i wydał pozwolenie na budowę.

Tym samym inwestycja może być kontynuowana bez opóźnień.

Presja ma sens!

W ostatni piątek kwietnia Poseł Sasin wycofał z Sejmu niekonstytucyjny projekt ustawy metropolitalnej, zgodnie z którą między innymi Prezydenta m.st. Warszawy mieli wybierać mieszkańcy okalających ją gmin. Było w nim także szereg zapisów ograniczających samodzielność „małych ojczyzn”.

Dlatego samorządy prawie wszystkich mających być objętych ustawą gmin podjęły uchwały sprzeciwiające się planowanym zmianom lub ogłaszające rozpisanie wśród mieszkańców referendum w tej sprawie.

Wyniki przeprowadzonego już wcześniej głosowania mieszkańców Legionowa pokazały, jak wielki jest opór przeciwko proponowanym zmianom. Przy prawie 50% frekwencji, 95% głosujących powiedziało „nie” PiS-owskiemu projektowi ustawy metropolitalnej.

Taki wynik referendum i ogólny sprzeciw samorządów objętych ustawą doprowadziły do rezygnacji polityków PiS z proponowanych zmian.

Tym razem presja mieszkańców Warszawy i okolicznych gmin okazała się skuteczna, obroniła nas na razie przed złymi zmianami w stolicy.

Kiedy pojedzie Tramwaj na Gośław?

Trwa burza w sprawie budowy Tramwaju na Gośław. Pod koniec kwietnia na skrzyżowaniu al. Waszyngtona i Międzynarodowej odbył się kolejny protest mieszkańców Saskiej Kępy przeciwnych tej inwestycji. Tym razem przyszło mniej protestujących niż podczas pierwszej demonstracji, jednak otrzymali oni oręż do ręki w postaci uchylecia przez SKO ryguru natychmiastowej wykonalności decyzji środowiskowej.

Nadany wcześniej rygor natychmiastowej wykonalności dla decyzji środowiskowej pozwalał na szybkie wystąpienie o dofinansowanie ze środków unijnych. Jednak jego brak w żadnym przypadku nie jest przeszkodą w wykonaniu inwestycji czy też finansowaniu jej ze środków unijnych. Będzie jednak przeszkodą we wcześniejszym zwrocie poniesionych przez miasto kosztów na realizację budowy.

Dlatego inwestor, którym w tym przypadku są Tramwaje Warszawskie, podtrzymuje zapewnienie, że tramwajem pojedziemy za cztery lata, w 2021 roku.

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy

MAJOWE KKG

Kiedy już przejdą zimni ogrodnicy, św. Pankracy, św. Serwacy i św. Bonifacy, zapraszamy do Klubu Kultury Gocław na piąty, finałowy „HIP HOP DAY” (15 maja, godz. 17.15) z cyklu adresowanego do dzieci i młodzieży, przybliżającego kulturę hip hopu. W programie, oprócz warsztatów z rapu i DJ-ingu, pokaz umiejętności uczestników! Prowadzenie: Dj LazyOne (Buba) oraz RYfa Ri. Zapisujcie się w naszym biurze lub telefonicznie (22 671-94-79).

Rozpoczyna się sezon wydarzeń plenerowych, więc 20 maja (od godz. 13.00) zapraszamy na boisko szkolne przy KKG wszystkich miłośników

tańca, uczestników naszych zajęć, ich rodziny i przyjaciół na piknik taneczny „ROZTAŃCZONY GOCLAW”. Będzie to jubileuszowa edycja, organizowana w ramach obchodów 10-LECIA ISTNIENIA KLUBU KULTURY GOCLAW. W programie obowiązkowo znajdą się prezentacje wszystkich naszych sekcji tanecznych oraz pokazy tańca w wykonaniu instruktorów KKG i innych znakomitych tancerzy – zaproszonych gości współpracujących od wielu lat z Centrum Promocji Kultury. Zachęcamy wszystkich mieszkańców Gocławia do udziału w tanecznej zabawie pod chmurką.

W ramach teatralnej niedzieli (21 maja, godz. 17.00) zapraszamy na pokaz zupełnie nowych, krótkich spektakli (dla widzów od 13 lat), przygo-

towanych przez młodzież z Muzycznego Teatru PARADOX pod opieką Marka Medyńskiego. Na „WIECZÓR ETIUD” składają się dwa tytuły: „W win-dzie” i „Kandydatki na żonę”.

22 maja GRAŻYNA CHROSTEK zaprasza na wernisaż wystawy swoich prac (godz. 18.30), a Katarzyna Nosal wyruszy z Państwem w fotograficzną podróż do MAROKA (godz. 19.00). Repertuar majowy zamknie koncert na Dzień Matki pt. „NIE MA JAK U MAMY”. Zgodnie z tytułem, spodziewajmy się m.in. niezrównanych piosenek z Kabaretu Starszych Panów. Zaśpiewa Monika Sadowska przy akompaniamencie Andrzeja Kołakowskiego. Na wszystkie majowe wydarzenia wstęp jest wolny. Zapraszamy!

Małgorzata Kowalska

STARTUJĄ EKOLEKCJE Z EKOBHATEREM – również na Gocławiu!

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania rozpoczyna program ekologicznych zajęć edukacyjnych „Jak zostać EKOBHATEREM?” adresowany do szkół i przedszkoli na terenie Targówka, Rembertowa i Pragi-Południe.

Do udziału w programie zgłosiło się blisko 40 placówek oświatowych, w tym 16 z Pragi-Południe. Na terenie Gocławia najbliższe lekcje odbędą się w Zespole Szkół Integracyjnych nr 75 przy ul. Bartosika oraz Szkole Podstawowej nr 312 przy ul. Umińskiego.

Podczas spotkań z EKOBHATEREM uczniowie dowiedzą się, jak prawidłowo postępować z odpadami. – *Cieszymy się z tak dużego zainteresowania naszą ofertą edukacyjną. Nie wszystkie szkoły i przedszkola uda nam się wspólnie z EKOBHATEREM odwiedzić przed wakacjami, dlatego cykl zajęć będzie kontynuowany także w przyszłym roku szkolnym – mówi Piotr Karczewski z MPO.*

Zajęcia są elementem działań informacyjno-edukacyjnych towarzyszących projektowi moderniza-

cji Zakładu Unieszkodliwiania Stałych Odpadów Komunalnych. Lekcje odbędą się w formie nauki poprzez zabawę. Animatorzy wspólnie z dziećmi skakać będą po dużej planszy, a w drodze do mety segregować śmieci, poznawać korzyści płynące z recyklingu czy wykorzystania odpadów do produkcji energii. Ekologicznym zmaganiom kibicować będzie maskotka EKOBHATERA. Zajęcia w danej placówce poprzedzi konkurs plastyczny.

MPO/ Redakcja



NOWY YARIS.
Zachwycający.
Niezawodny.

13-14 MAJA
ZAPRASZAMY DO SALONU TOYOTA RADOŚĆ
NA DNI OTWARTE NOWEJ TOYOTY YARIS.

TOYOTA
ALWAYS A BETTER WAY

TOYOTA Radość Autoryzowany Dealer Toyota Motor Poland
ul. Patriotów 271, Warszawa, tel. 22 615 30 30, www.toyota-radosc.pl



Toyota z Radości

Zużycie paliwa i emisja CO₂ w zależności od wariantu i wersji auta od 3,3 do 5,0 l/100 km i od 75 do 117 g/km (cykl średni). Podane zużycie paliwa i emisja CO₂ zostały zmierzone zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu UE 715/2007 z późn. zm. i aktami wykonawczymi, dla różnych wersji wyposażenia na rynek europejski. Zużycie paliwa i emisja spalin CO₂ w konkretnym pojeździe w warunkach drogowych mogą różnić się od podanych wyników pomiarów. Na zużycie paliwa i emisję CO₂ wpływa sposób prowadzenia pojazdu oraz inne czynniki (takie jak: warunki drogowe, natężenie ruchu, stan pojazdu, ciśnienie w oponach, zainstalowane wyposażenie, obciążenie, liczba pasażerów itp.). Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji: www.toyota.pl. Szczegóły u Autoryzowanych Dilerów Toyoty.

Konkurs S3KTOR 2016 Siódma edycja już ogłoszona

Każdego roku organizacje pozarządowe podejmują liczne inicjatywy na rzecz mieszkańców naszego miasta. Organizowane przez nie akcje i wydarzenia promują między innymi kulturę, aktywny i zdrowy styl życia, a także wspieranie osób potrzebujących. Miasto współpracuje z organizacjami pozarządowymi – wspiera ich działania, konsultuje dokumenty w komisjach dialogu społecznego, a także powierza im realizację zadań publicznych. W roku 2016 na rzecz organizacji pozarządowych m.st. Warszawa przeznaczyło blisko 140 mln złotych.

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, że akcja, w której chętnie uczestniczymy – piknik rodzinny, festyn czy impreza sportowa – została zorganizowana właśnie przez organizację pozarządową. Aby zmienić ten stan rzeczy i pomóc w nagłośnieniu działalności także mniejszych, mniej znanych organizacji, m.st. Warszawa organizuje konkurs promujący działalność organizacji trzeciego sektora – czyli organizacji pozarządowych. Konkurs odbywa się od 2010 r. – do tej pory w jego sześciu edycjach zgłoszonych przez mieszkańców i organizacje pozarządowe było ponad 800 inicjatyw.

W ostatniej edycji konkursu S3KTOR zgłoszonych zostało 119 inicjatyw, spośród których Kapituła konkursowa wybrała zwycięzców w dziewięciu kategoriach tematycznych, wskazała laureata Grand Prix oraz przyznała Nagrodę Specjalną. Warszawiacy oddali ponad 3500 głosów i przyznali Nagrodę Mieszkańców.

Celem konkursu jest wytypowanie najlepszych warszawskich inicjatyw 2016 roku, których realizatorami były organizacje pozarządowe, oraz promocja działań warszawskich organizacji trzeciego sektora wśród mieszkańców stolicy.



Siódma edycja konkursu będzie wyjątkowa, ponieważ znacząco zmieniła się jego formuła. Wprowadzono trzy nagrody: S3KTOR Nowatorski, S3KTOR Programowy i S3KTOR Aktywizujący. Zwycięzcy w tych kategoriach otrzymają nagrody w wysokości po 5 000 zł każda, a organizacja, która otrzyma nagrodę Za całokształt – Grand S3KTOR, otrzyma 15 000 zł.

Do 19 maja 2017 roku można zgłosić wybraną inicjatywę do konkursu w kategoriach:

- 1) **S3KTOR Nowatorski** – nagroda za nietuzinkowe, twórcze podejście do realizacji zadania. W ramach inicjatywy organizacja powinna zastosować autorskie metody w zakresie realizacji zadań statutowych. Poprzez swoje działania, bazując na własnym dorobku i wypracowanych programach, powinna dotrzeć do odbiorców.
- 2) **S3KTOR Programowy** – nagroda za działania realizowane przez organizację pozarządową zbieżne z polityką Miasta i wprost realizujące założenia dokumentów strategicznych m.st. Warszawy. Podstawą do realizacji inicjatywy był program lub były programy strategiczne Miasta. Ważne, żeby organizacja wskazała przynajmniej jeden program, który miał kluczowe znaczenie dla przeprowadzenia całości inicjatywy.
- 3) **S3KTOR Aktywizujący** – nagroda za działania aktywizujące różne środowiska. Organizacja szczegółowo określa grupę odbiorców, którzy uczestniczyli w realizacji zadania.

W opisie należy uwzględnić metodykę naboru uczestników i oddźwięk społeczny oraz to, jaki wpływ miała inicjatywa na dotychczas uśpione sfery życia społeczności, w której była realizowana.

4) Nagroda Za całokształt Grand S3KTOR

Specjalna nagroda zostanie przyznana również przez partnera konkursu portal Warszawa.ngo.pl. Z kolei warszawiacy wybiorą inicjatywę, która otrzyma Nagrodę Mieszkańców.

Do konkursu w trzech kategoriach podstawowych mogą być zgłaszane inicjatywy, które łączą nie spełniają następujące warunki:

1. Realizowane były w 2016 roku, niezależnie od terminu ich rozpoczęcia oraz zakończenia (czyli również projekty wieloletnie), z wyjątkiem inicjatyw nagrodzonych w poprzednich edycjach konkursu;
2. realizatorem były organizacje pozarządowe;
3. realizowane były na rzecz Warszawy i jej mieszkańców.

W przypadku inicjatyw wieloletnich oceniany będzie wyodrębniony etap danego projektu, realizowany od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku.

Jedna osoba może zgłosić do konkursu kilka inicjatyw. Możliwe jest także zgłoszenie do konkursu więcej niż jednej inicjatywy danej organizacji pozarządowej – każda z nich będzie oceniana odrębnie.

By zgłosić inicjatywę, wystarczy wypełnić i podpisać Kartę zgłoszenia inicjatywy i dostarczyć ją osobiście, drogą pocztową lub mailowo (ngo@um.warszawa.pl) do Centrum Komunikacji Społecznej (ul. Senatorska 27, 00-099 Warszawa).

Wzory Karty zgłoszenia inicjatywy oraz Karty zgłoszenia w kategorii Za całokształt Grand S3KTOR, a także szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się na stronie: <http://ngo.um.warszawa.pl/s3ktor2016>.

Tomasz Wiśniewski



Otwieramy przed Tobą świat...

„To był maj, pachniała Saska Kępa szalonym, zielonym bzem...” Tak o wiosennych uroczach dzielnicy Praga-Południe pisała Agnieszka Osiecka, mieszkanka Saskiej Kępy, poetka, artystka. Naszym zdaniem piękna jest wiosna nie tylko Saska Kępa, ale cała zielona Praga-Południe i właśnie dlatego zapraszamy jej wszystkich mieszkańców do wspólnego, plenerowego świętowania, podczas ósmej edycji festiwalu czytelniczego PRAGnienie czytania. Literatura i film, czyli niebezpieczne związki.

Mam prezent dla Mamy

Pod koniec maja obchodzimy jeden z najpiękniejszych dni w roku – Dzień Matki. Każde dziecko zastanawia się wtedy, co podarować swojej najukochańszej Mamie... My pomożemy! W wielu filiach odbędą się warsztaty i spotkania, na których wspólnie wyczarujemy piękne, niepowtarzalne prezenty. Z pewnością rozpromienią one twarz każdej Mamy.

Już **10 maja o godz. 17:30** zapraszamy do Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 78, mieszczącej się przy ul. Majdańskiej 5, na spotkanie z cyklu „...w krainie obłoków, czyli leniwe czytanie z obrazem w tle”. Wspólnie poczytamy książeczki o naszych Mamach czarodziejkach. Do tej samej Filii zapraszamy również na zajęcia plastyczne z cyklu „Rycerze i Księżniczki sztuki”. W środy, **17 i 24 maja o godz. 17:30** prowadzone będą warsztaty „Mamo, Mamo coś Ci dam”. Na te zajęcia wyjątkowo obowiązują zapisy, a liczba miejsc jest ograniczona.

Z kolei w Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 16, zlokalizowanej przy ul. Walewskiej 7a, w **poniedziałek, 22 maja o godz. 16:30**, podczas spotkania w Klubie Hipcia wyczarujemy bukiet dla Mamy. W tym samym dniu zapraszamy również do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 55, mieszczącej się przy ul. Egipskiej 7, na zajęcia Plastyka na wesoło. Wspólnie przygotowujemy kolorowe laurki dla Mamy. Uwaga! Możliwa serduszkowa lawina życzeń!

Sztuka niejedno ma imię

We czwartek, 18 maja o godz. 17:00 do Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy szczególnie serdecznie zapraszamy Seniorów. Tego dnia będą miały miejsce dwa wyjątkowo ciekawe wydarzenia. Południe rozpoczniemy finałową wystawą pastelów „Blisko, coraz bliżej”. Autorką prac jest Pani Ewa Domańska-Illkiewicz. Jej obrazy od połowy kwietnia można oglądać w Galerii Słonecznej w placówce, przy ul. Meissnera 5.

Tuż po zamknięciu wystawy zapraszamy na spektakl „Kopciuszek” w wykonaniu wolskiego teatru amatorskiego Seniorów „Przez godzinkę”. Spektakl przeznaczony jest dla osób dorosłych. Zapraszamy!

Więcej informacji o wydarzeniach organizowanych w Bibliotece oraz jej filiach na terenie dzielnicy Praga-Południe znajdziecie Państwo na stronie www.bppragapd.pl, Facebooku Biblioteki oraz w każdej placówce. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny! Zapraszamy serdecznie do udziału.

Katarzyna Chacińska

KLUB KULTURY SENIORA ZAPRASZA

Poznaj Warszawę

Warszawa to miasto piękne, radosne, magiczne i broniące swych tajemnic. Dzięki wydarzeniom, które dla Państwa zorganizuje Klub Kultury Seniora, możecie Państwo odkryć to, co w Warszawie najlepsze i najpiękniejsze, poczuć jej klimat, o którym często zapominamy lub go nie dostrzegamy! Dlatego już **7.05 (niedziela, godz. 16:00)** serdecznie zapraszamy na recital Jana Stokowskiego, który udowodni, że „Warszawę da się lubić”. Następnie Karolina Głowacka opowie o warszawskich żartach, dowcipach, czyli o „Kinach i kabaretach do 1939 r.” (**11.05, czwartek, godz. 12:00**). W niedzielę 14.05 (godz. 16:00) przypomnimy sobie również warszawskie szlagiery w wykonaniu Ferajny z Baru Warszawa. Nie zapomnimy również o ważnych osobowościach, które były cegiełką dla rozwoju

warszawskiej, ale również polskiej kultury. Jedną z takich postaci jest

Wiesław Michnikowski. O jego losach oraz karierze kabaretowej, teatralnej i filmowej opowie nam Janusz Majcherek, krytyk teatralny i filmowy (**19.05, piątek, godz. 12:00**). Na koniec cyklu o Warszawie zapraszamy na wykład „Syrena – herb Warszawy” w ramach współpracy z Muzeum Warszawskiej Pragi. O legendach i historii pięknych kobiet z rybimi ogonami opowie Tomasz Bylicki.

Salon Kulturalny

Jak co miesiąc w naszym klubie gościmy niezwykłe postacie. W maju będziemy mieli przyjemność spotkać się i porozmawiać z Arturem Barciśm (**22.05, poniedziałek, godz. 18:00, wstęp 10 zł**). Aktor bardzo często występuje w rolach drugoplanowych, lecz charakterystycznych i wyrazistych. Postać, w którą wcielił się Artur Barciś, pojawia

się w kluczowych momentach każdego z filmów. Aktor popularność zyskał dzięki występom w programie „Okienko Pankracego”, a następnie pod koniec lat dziewięćdziesiątych widzowie pokochali go w jednej z głównych ról w serialu telewizyjnym „Miodowe lata”, gdzie wcielił się w postać Tadeusza Norka. Jeszcze większą popularność zdobył w kolejnej telewizyjnej produkcji. Kiedy w 2006 roku na antenie TVP debiutował serial „Ranczo”, nikt nie przypuszczał, że życiowe perypetie mieszkańców wioski Wilkowyje podbiją słupki oglądalności.

Ponadto serdecznie zapraszamy Państwa na Święto Saskiej Kępy oraz na stoisko promocyjne klubu przy ul. Francuskiej (**27.05, sobota**). Będzie artystycznie i kolorowo! Jesteśmy przekonani, że jak co roku, dzięki Państwu atmosfera będzie magiczna! Do zobaczenia!

Kinga Czajkowska

Cyberetyka

W jaki sposób spełnić wymagania RODO? cz. III – Monitoring

Ogólne rozporządzenie Unii Europejskiej o ochronie danych osobowych – w skrócie RODO – definiuje trzy obszary w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa przetwarzanych danych: Ocena, Prewencja oraz Monitoring i Wykrywanie.

Ocenę, czyli analizę ryzyka, oraz prewencję opisywaliśmy w poprzednich naszych artykułach. Teraz skupimy się nad monitoringiem i wykrywaniem, czyli w jaki sposób zapewnić wiedzę i informacje o naszych systemach przetwarzających dane osobowe, skąd mieć pewność, że są one odpowiednio chronione?

O co chodzi z monitoringiem i wykrywaniem naruszeń?

Po co nam monitoring, skoro wprowadziliśmy wcześniej szereg prewencyjnych środków ochrony? Otóż należy pamiętać, że środki te minimalizują ry-

zyko ataku, ale nigdy nie będą w stanie całkowicie go wyeliminować. Stąd właśnie zalecenie, by dodatkowo monitorować takie ewentualne naruszenia.

Artykuł 30 RODO mówi m.in.: „Każdy administrator prowadzi rejestr czynności przetwarzania danych osobowych, za które odpowiada”.

Zaczynamy zatem od rejestru i audytu czynności przetwarzania danych osobowych. Dobrą praktyką jest, by rejestry te utrzymywane były centralnie, tak by nie było możliwości zniszczenia czy manipulowania rejestrów audytowych. Dodatkowo, audyt na pewno będzie przydatny do celów analizy powłamaniowej w przypadku naruszenia ochrony danych.

Artykuł 33 RODO: „W przypadku naruszenia ochrony danych osobowych, administrator bez zbędnej zwłoki – w miarę możliwości, nie później niż w terminie 72 godzin po stwierdzeniu naruszenia – zgłasza je organowi nadzorczemu...”

Biorąc zatem pod uwagę fakt, że w przypadku naruszenia, incydentu na danych osobowych RODO nakłada obowiązek powiadomienia o nim, to stałe monitorowanie czynności przetwarzania

danych osobowych może mieć krytyczne znaczenie przy wykrywaniu dziwnych, podejrzanych działań, zachowań.

Reasumując: Istnieje wiele sposobów, by chronić dane i zasoby naszej firmy przed nieupoważnionym dostępem. Wyłącznie odpowiednie podejście do każdej z wymienionych wcześniej kategorii wytycznych RODO, tj. oceny, prewencji i monitoringu, jest w stanie pomóc organizacji eliminować zagrożenia.

W czym możemy pomóc?

1. Zaplanować działania celem zapewnienia i wdrożenia adekwatnego do skali działalności systemu zarządzania bezpieczeństwem i ochroną danych osobowych.
2. Zaprojektować i zaproponować środki techniczne i organizacyjne, aby zapewnić odpowiedni poziom bezpieczeństwa, adekwatny zarówno do skali przedsiębiorstwa, jak i wolumenu przetwarzanych danych osobowych.
3. Zapewnić wsparcie merytoryczne, eksperckie dla administratora danych.

Aleksander Zawada, Adrian Pupek

Kącik prawniczy

Postępowanie sądowe nie tylko dla bogatych – czyli o zwolnieniu od kosztów sądowych słów kilka

Dochodzenie swoich praw przed sądem niestety często jest bardzo kosztowne. Już samo wniesienie pozwu co do zasady podlega opłacie, której brak sprawi, że Sąd odrzuci nasz pozew. Problemem jest zwłaszcza opłata procentowa liczona od wartości dochodzonego roszczenia. W przypadku jeśli nasz dłużnik winny jest nam 60 tys. zł, opłata od pozwu wynosić będzie aż 3 tys. zł, co dla niektórych jest przeszkodą nie do pokonania. Ponieważ dostęp do wymiaru sprawiedliwości nie powinien zależeć od zasobności naszego portfela, ustawodawca przewidział wyjście z tej sytuacji.

Zwolnienie od kosztów sądowych

Zgodnie z art. 102 ustawy o kosztach sądowych, strona postępowania – zarówno powód, jak i pozwany – może domagać się zwolnienia od kosztów sądowych, składając odpowiedni wniosek wraz z oświadczeniem, z którego wynikać będzie, że nie jest w stanie ponieść tych kosztów bez

uszczerbku utrzymania koniecznego dla siebie i swojej rodziny.

Konieczne jest, aby do wniosku o zwolnienie od kosztów sądowych dołączyć oświadczenie obejmujące szczegółowe dane o stanie rodzinnym, majątku, dochodach i źródłach utrzymania osoby ubiegającej się o zwolnienie od kosztów. Oświadczenie takie sporządza się poprzez wypełnienie formularza dostępnego na stronie ministerstwa sprawiedliwości oraz w sądach. Wniosek można złożyć na piśmie lub też ustnie do protokołu, wtedy nie wymaga się złożenia formularza.

Zakres zwolnienia od kosztów

Sąd może zwolnić nas od ponoszenia kosztów sądowych w całości lub w części, jeśli stwierdzi, że nasz stan majątkowy pozwala nam na ponoszenie tylko części tych opłat. Oznacza to, że np. sąd zwolni nas wyłącznie z opłaty od pozwu, zaś resztę ewentualnych kosztów będziemy musieli pokryć, lub np. zwolni nas z ponoszenia opłaty sądowej od pozwu ponad kwotę 2 tys. zł.

Ponowny wniosek o zwolnienie od kosztów

W razie oddalenia wniosku o zwolnienie od kosztów sądowych strona nie może ponownie

domagać się zwolnienia, powołując się na te same okoliczności, które stanowiły uzasadnienie oddalonego wniosku.

Ponowny wniosek o zwolnienie od kosztów sądowych, oparty na tych samych okolicznościach, podlega odrzuceniu.

Grzywna za nieprawdziwe informacje

Pamiętajmy, że w oświadczeniu o naszym majątku i dochodach obowiązani jesteśmy wskazywać prawdę. Jeśli sąd podejmie wątpliwości co do danych podanych w oświadczeniu (na podstawie okoliczności sprawy lub oświadczeń naszego przeciwnika), może zarządzić stosowne dochodzenie. Stronę, która uzyskała zwolnienie od kosztów sądowych na podstawie świadomego podania nieprawdziwych okoliczności, sąd, cofając zwolnienie, skazuje na grzywnę w wysokości do 1000 złotych.

Niezależnie od obowiązku uiszczenia grzywny, strona musi uiścić także wszystkie dotychczasowe opłaty oraz pokryć obciążające ją wydatki (np. zaliczki na przeprowadzenie dowodu z opinii biegłego).

Anna Łagoźna, radca prawny

KOD bezpieczna zmiana

A więc stało się. Praska Grupa KOD wybrała demokratycznie swój zarząd. Dużo było z tym pracy i dużo emocji. Na początku kwietnia w Centrum Kultury przy Podskarbińskiej zebrało się ponad pół setki koderek i koderów. W głosowaniu tajnym wybraliśmy piątkę osób do zarządu. Lista nazwisk na stronie praskiej grupy na Facebooku. Nasz pierwszy mały egzamin z demokracji zdany.

W kwietniu wiele się działo po drugiej stronie Wisły – protesty przeciwko przejmowaniu sądów przez PiS, przeciwko nieludzkiemu traktowaniu zwierząt, przeciwko rujnowaniu polskiej szkoły. Dużo tego „przeciwko”, więc napiszmy o czymś „za” na naszym podwórku. Jedną z koderek zgłosiła projekt w ramach dzielnicowego budżetu partycypacyjnego. W parku Nad Balatonem na Gośliniu jest plac zabaw dla dzieci. Wyspany otoczkami, które ranią delikatną skórę małych dzieci, a pył brudzi na biało i dostaje się do nosów i buzi. Wpadła więc na pomysł, żeby zastąpić go elastycznym asfaltem. Po rozmowie z fachowcami i obliczeniu kosztów napisała wniosek o remont

placu zabaw z opisem, dlaczego i jak należy to zrobić. Nazwała swój pomysł „Bezpieczna zmiana”.

Jeżeli macie dzieci i interesuje was ta sprawa, możecie głosować już niedługo – od 14 do 24 czerwca przez internet lub osobiście w Urzędzie Dzielnicy Praga-Południe przy Grochowskiej 274 i w Zakładzie Gospodarowania Nieruchomościami przy ul. Walewskiej 5. Na całej Pradze-Południe będziemy głosować na 158 projektów zaproponowanych przez mieszkańców. Kwota 4468294 zł czeka na nasze decyzje. Niech zwycięży demokracja!

Gdy czytam, że dwie trzecie Puszczy Białowieskiej pójdzie pod topór ministra Szyszki, ogarnia mnie płacz i zgrzytanie zębów. W tej sytuacji zwykłe sadzenie drzew staje się aktem politycznym. Więc gdy Urząd Dzielnicy umożliwił sadzenie młodych drzew w Parku im. płk. Jana Szybowskiego „Leśnika” przy ul. Kwatery Głównej, koderzy (i koderki!) z ochotą chwycili za łopaty. Na miejscu na szczęście okazało się, że nie trzeba kopać dołów. Były już przygotowane. Ale samo sadzenie 5 lip, 4 jesionów i kasztanowca, udeptywanie ziemi, mocowanie wielkich, wyższych od człowieka żerdzi trzymających przyszłe wielkie drzewa – to spory

wysiłek dla mieszkańców. Cóż, jak widać, samo maszerowanie z transparentami kondycji nie zapewnia. Ostatecznie drzewa stoją i będą stać jeszcze wtedy, gdy po PiS-ie rozsypią się ostatnie liście wspomnień.

Na rondo Wiatraczna zajeżdżał w kwietniu Tramwaj Demokracji. Wystartował z zajezdni na Woronicza i przejechał przez całe miasto, szerząc demokrację. Przejazd był bezpłatny, a w środku pasażerowie mogli wysłuchać opowieści o oporze obywatelskim dwóch szacownych postaci. Słynnej tramwajarki, pani poseł Henryki Krzywonos i byłego prezesa Trybunału Konstytucyjnego Jerzego Stępnia. Z anegdot usłyszanych w tramwaju – jedna o ministrze sprawiedliwości, który po raz kolejny zdawał egzamin prokuratorski. Przewodnicząca komisji przepuściła go, mówiąc, że jednak na pracę u nich nie ma co liczyć. Co zrobił Zbyszek, gdy został ministrem sprawiedliwości? Zwolnił z pracy tę panią!

Ale, żeby nie kończyć tak ponuro, szepnę tylko, że na Wesołym Kotylionie zrobiliśmy trzy tysiące dwieście kotylionów w kolorach narodowych, które poszły jak świeże bułeczki wśród obywateli 3 maja!

Wojtek Muzyłak

PRACOWNIA ODDŁUŻANIA – kim jesteśmy i jak możemy Ci pomóc

Pracownia Oddłużania jest projektem adresowanym do osób zmagających się z problemem zadłużenia finansowego, mającym na celu pomoc w prowadzeniu sporów sądowych, postępowań przeciwzaskarżeniowych i postępowań upadłościowych osób fizycznych. Pracownię Oddłużania tworzy zespół ekspertów z dziedziny prawa cywilnego, którzy przy wykorzystaniu swojego bogatego doświadczenia zawodowego są w stanie udzielić skutecznej pomocy prawnej w zmaganiu się z wyspecjalizowanymi firmami windykacyjnymi, które wykorzystują brak świadomości prawnej i umiejętności poruszania się dłużników w gąszczu przepisów, a także ich pasywność w sporach sądowych. Eksperti Pra-

cowni Oddłużania posiadają duże doświadczenie praktyczne zaczerpnięte z wieloletniej praktyki w obronie interesów osób zadłużonych.

Zespół profesjonalistów działających w ramach Pracowni Oddłużania skutecznie potrafi rozeznaczyć problem dotyczący konkretnej sprawy oraz podjąć właściwe i efektywne środki obrony interesów dłużnika. Zwracając się do Pracowni Oddłużania, możesz liczyć na profesjonalną analizę sprawy, która pozwoli na podniesienie skutecznych zarzutów, np. zarzutu przedawnienia, który pozwala uchylić się od przymusowego egzekwowania przedawnionego długu, czy zarzutu niekompletności dokumentów. Nasi eksperci mogą doradzić Ci,

w jaki sposób zgłosić upadłość konsumentką, aby dłużnik mógł realnie poprawić swoją sytuację majątkową, nawet poprzez całkowite umorzenie swojego zadłużenia.

Procesy sądowe, egzekucyjne, jak również upadłościowe należą do bardzo skomplikowanych i sformalizowanych spraw, które wymagają szczegółowej i opartej na przepisach prawa argumentacji pozwalającej na obronę swoich interesów i osiągnięcie zamierzonego celu – jakim jest oddłużenie. My Ci w tym pomożemy.


Problemy z zadłużeniem to kwestia nie tylko samych pieniędzy. Zadłużenie wpływa na nasze samopoczucie, poczucie wartości czy relacje rodzinne. Podejmując współpracę z Pracownią Oddłużania, nie tylko wpłyniesz na swoją kondycję finansową, ale i poprawę relacji z otoczeniem.

Pamiętaj: Dług to problem do rozwiązania!

Pomożemy Ci!

Tekst sponsorowany

DŁUG TO PROBLEM DO ROZWIĄZANIA!



✉ pracowniaoddluzania@gmail.com

- ▶ Zostałeś pozwany przez bank lub firmę windykacyjną?
- ▶ Otrzymałeś wezwanie do zapłaty?
- ▶ Masz wezwanie do sądu?
- ▶ Komornik prowadzi przeciwko Tobie postępowanie egzekucyjne?

- ✓ Jeśli potrzebujesz pomocy w powyższych sprawach skontaktuj się z Pracownią Oddłużania.
- ✓ Specjaliści od spraw windykacyjnych mogą pomóc Tobie i Twojej Rodzinie!


ZADZWOŃ 576 155 320

Vita Med
Pracownia i Klinika

ZADBAJ O SWÓJ WZROK
DIAGNOSTYKA JASKRY

PEŁNA DIAGNOSTYKA JASKRY

Przychodnia Vita Med
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.: 22 266 88 90, www.vita-med.pl

 **Centrum Terapii i Kreatywności**

Od 2008 r. specjalizujemy się w psychologii stresu, psychologii kryzysu i rozwoju potencjału kreatywnego. Posiadamy specjalistyczną wiedzę, unikalne doświadczenie, zbudowane na bazie wieloletniej praktyki.

Proponujemy: konsultacje seksuologiczne, psychoterapię dorosłych, młodzieży i dzieci, konsultacje psychiatryczne, szkolenia i warsztaty rozwoju osobistego, pracę z ciałem, świadomość poprzez ruch oraz weekendy dla zdrowia - rzucenie palenia, uwolnienie się od alkoholu.

ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 51 lok. U6 tel. 663 203 603
lub (22) 115 16 87

LECZENIE NATURALNE
chorób ostrych i przewlekłych

borelioza, nerwice, cukrzyca, choroby wieku starczego,
nadpobudliwość dziecięca, menopauza, uzależnienia

doradztwo homeopatyczne, usługi biorezonansu na urządzeniach IMEDIS

diagnoza i terapia

REMEDY®
GABINET KOMPLEMENTARNEJ MEDYCYNY NATURALNEJ
Wiązowna, tel. 575 777 514 | www.kuracjekomplementarne.pl

GABINET PODOLOGICZNY

OFERUJEMY:

- PEDICURE LECZNICZY
- KOREKTĘ WRASTAJĄCYCH PAZNOKI
- OPRACOWANIE PEKAJĄCYCH PIET
- USUWANIE ODCISKÓW/MODZELI
- MANICURE
- PRZEDŁUŻANIE PAZNOKI
- STYLIZACJĘ PAZNOKI

514 381 888
www.twoja-stopa.pl

UL. TADEUSZA RECHNIEWSKIEGO 8
03-980 WARSZAWA

St. Patrick's
SCHOOL OF ENGLISH

ANGIELSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
rozpoczęły się zapisy na rok szkolny 2017-2018

tel. 22 448 51 97
602 531 857, 795 207 044

www.stpatricks.pl Gocław, Meissnera 1/3

PRACOWNIA PROTETYCZNA
Majdan, gm. Wiązowna tel. 507 221 820

PROTEZA CAŁKOWITA - 450 zł
PROTEZA ELASTYCZNA - 600 zł

DUŻE DOŚWIADCZENIE • CIĘŻKIE PRZYPADKI • MOŻLIWY DOJAZD DO KLIENTA

Okulista - Szpital Grochowski
Poniedziałek 16⁰⁰-18⁰⁰ Warszawa ul. Grenadierów 51/59
Środa 9⁰⁰-12⁰⁰

Poradnia dla dzieci i dorosłych
Poradnia jaskrowa (badania OCT)

koszt wizyty 50 zł www.jaskra.org zapisy : 500 - 523 - 499

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Zabudowy balkonowe, tarasowe, daszki, osłony balkonowe z poliwęglanu. „ABC dla domu” tel. 514 165 445
- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404
- Sprzedam działkę budowlaną 28 arów w Siemiatyczach nad zalewem, wszystkie media. Tel. 518 533 009
- Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych 503 065 403
- Sprzedam mieszkanie na Bemowie - ul. Doroszewskiego. Blok trzypiętrowy z wielkiej płyty, bez windy (rok budowy 1981). Mieszkanie 3 pokojowe 62m² na 3 piętrze, widna kuchnia, oddzielnie wci i łazienka, balkon typu loggia, piwnica. Cena 365.000,00 zł do negocjacji. tel. 695 774 445.

ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

**OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE**
Tel. 660 473 628

ŻARÓWKI LED HALOGENY
WORKI DO ODKURZACZY
ZELMER PHILIPS
ul. ABRAHAMA 2b
tel.: 22 671 09 35 (faktury VAT)

MONTAŻ:
kamery CCTV anteny TV i SAT
kontrola dostępu domofony
www.anteny-kamery.pl
tel. 663-677-701

**WYCINANIE I PODCINANIE DRZEW
WYWÓZ GAŁĘZI**
tel. 606 808 358

**NAPRAWA SPRZĘTU
GOSPODARSTWA DOMOWEGO**
pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4
tel. 602 244 969, 22 613 65 35

**WYCINANIE DRZEW
PRZYCINANIE GAŁĘZI**
USŁUGI RĘBAKIEM
PRACE PORZĄDKOWE • WYWÓZ
tel. 790 55 47 46

ADWOKAT JOANNA LIPKA
przyjmuje już na Grochowie
przy ul. Grenadierów 12
odszkodowania dla ubezpieczycieli, umowy,
rozwoły i inne cywilne sprawy karne, PORADY
tel. 517 355 662